Протокол
  22 декабря 2021 года                          № 4                                    г. Новошахтинск

Заседание межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в г. Новошахтинске

Председатель – Лиханов А.Г.
Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам
Секретарь – Ерохина И.А.
Главный специалист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности) Администрации города
Присутствовали:  10  человек (список прилагается)
Повестка дня:

1. О взаимодействии Отела МВД по г. Новошахтинску с общественными объединениями (ДНД, ГКО «Новошахтинское») в вопросах организации профилактики правонарушений и о привлечении к охране общественного порядка (заместитель начальника Отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Новошахтинску, заместитель председателя комиссии, Голубова О.О., атаман ГКО «Новошахтинское», командир ГОО ООП «Народная дружина г. Новошахтинска», Мащенко С.Д.).

2. О результатах проведенной работы по ресоциализации и адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы (Заместитель Главы Администрации г. Новошахтинска по вопросам экономики, Ермаченко М.В., Отдел по работе с населением, Демьяненко В.И.)

3. О мерах по предупреждению преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения (заместитель начальника Отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Новошахтинску, заместитель председателя комиссии, Голубова О.О.)
4.  Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в г. Новошахтинске на 2022 г. (секретарь комиссии правоохранительной направленности, Ерохина И.А.).
КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
1.СЛУШАЛИ:

«О взаимодействии Отела МВД по г. Новошахтинску с общественными объединениями (ДНД, ГКО «Новошахтинское») в вопросах организации профилактики правонарушений и о привлечении к охране общественного порядка».
ИНФОРМАЦИЯ:
Голубова Оксана Олеговна – заместитель начальника Отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Новошахтинску, заместитель председателя комиссии, Голубова О.О., заместитель председателя комиссии, Мащенко Сергей Дмитриевич -  атаман ГКО «Новошахтинское», командир ГОО ООП «Народная дружина г. Новошахтинска»
РЕШИЛИ:

 Информацию принять к сведению.

1.1. Рекомендовать ОМВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):

Активизировать работу  по привлечению граждан к участию в охране общественного порядка, в т.ч. членов ДНД и казачьей дружины с учетом принятого решения Думы от 23.12.2021 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка города Новошахтинска».

Определить должностное лицо по взаимодействию в целях исполнения вышеуказанного решения Думы и премирования граждан, принявших активное участие в мероприятиях по охране общественного порядка.
1.2. Атаману ГКО «Новошахтинское», командиру ГОО ООП «Народная дружина г. Новошахтинска» (С.Д. Мащенко):

Довести до сведения членов ДНД, казачьей дружины, а также населения города о решении Новошахтинской городской Думы «Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка города Новошахтинска».

Срок исполнения – постоянно.
2.СЛУШАЛИ:
О результатах проведенной работы по ресоциализации и адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы

ИНФОРМАЦИЯ:

Заместитель Главы Администрации г. Новошахтинска по вопросам экономики (Ермаченко Марина Владимировна), Отдел по работе с населением (Демьяненко Вадим Иванович)
После обсуждения РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2.1. Рекомендовать Отделу по труду Администрации г. Новошахтинска: продолжить работу с работодателями города на предмет квотирования рабочих мест лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы.
2.2. ОМВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):
Усилить работу участковых уполномоченных полиции по наблюдению за лицами, освобожденными из мест лишения свободы, а также осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.

Срок исполнения: постоянно. Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять  секретарю комиссии 1 раз в полгода.
3. СЛУШАЛИ:
«О мерах по предупреждению преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения»
ИНФОРМАЦИЯ:

Голубова Оксана Олеговна – заместитель начальника Отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Новошахтинску, заместитель председателя комиссии
После обсуждения РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
3.1. Рекомендовать ОМВД России по г. Новошахтинску:
Провести анализ заявлений граждан в отношении лиц, склонных к совершению противоправных действий в состоянии алкогольного опьянения. Организовать профилактику мероприятия участковых ООП по г. Новошахтинску с такими лицами в целях предотвращения совершения ими преступлений и иных правонарушений.

3.2. Организовать мероприятия по выявлению на территории г. Новошахтинска мест концентрации лиц, ведущих асоциальный образ жизни, злоупотребляющих спиртными напитками, склонных к совершению правонарушений, а также квартир-притонов и проведению соответствующих профилактических мероприятий.

3.3. Отделу по работе с населением (Демьяненко В.И.)

Организовать работу по сбору информации от населения о лицах, злоупотребляющих спиртными напитками и склонных к совершению правонарушений, о местах продажи суррогатного алкоголя, алкогольных напитков кустарного производства, контрафактной спиртосодержащей жидкости, а также местах их употребления.

Полученную информацию ежемесячно направлять в ОМВД России по г. Новошахтинску и секретарю комиссии.
4.
СЛУШАЛИ:
О разработке плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в г. Новошахтинске на 2022 г

 ИНФОРМАЦИЯ:

Секретарь комиссии правоохранительной направленности (Ерохина И.А.)
После обсуждения РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Председатель комиссии

          А.Г. Лиханов
Секретарь комиссии

          И.А. Ерохина